
 

 

 

コメントを通帳に印字したい場合は、「ＱＲ伝票作成サービス」もしくは、 

金融窓口に設置している「ＪＡバンク SmileNavi（タブレット端末）」をご利用ください。 

※タブレット端末については、2025年６月２日（月）より利用開始予定です。 

2025年６月３０日（月）をもって 

通帳コメント入力のサービスを終了します。 

 当ＪＡでは、窓口にて伝票の「備考」欄に、お客様自身がご記入いただいた文言を入力し、通帳に

表示しておりましたが、誠に勝手ながら、下記の通り終了させていただくことと致しました。 

 組合員・利用者の皆さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、一層のサービス向上に励んで参

りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１.終了するサービス内容 

伝票の「備考」欄に記入された文字の通帳への表示 

※通帳の「摘要」欄に表示される、給与振込や公共料金等の自動引落処理結果のコメントは引き

続き通帳へ表示されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記例以外の伝票（ＱＲ伝票除く）についても、通帳コメント入力のサービスを終了します。 

 

２.終了年月日 

 ２０２５年６月３０日（月） 

 

 

「ＱＲ伝票作成サービス」とは、お客様が窓口にご持参いただく伝票をパソコンで簡単に作成できる

サービスです。伝票の手書き作成が不要となり、コメントが通帳に印字できる他、取引情報の保存・再

利用もできてとっても便利です！ 

 

ＱＲ伝票作成サイト（https：//www.jabank.org/qr-tool/）はこちらから→ 
 

  

「備考 1」（コメント）の入力サービスを終了 

本件に関してご不明な点がございましたら、ＪＡ松山市各支所・出張所窓口へお問い合わせください。 

松山市農業協同組合 金融部 ℡：089-946-1611(代)〒790-0003 松山市三番町八丁目 325-1 


